
 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2  

 

V Praze dne 12. června 2012   

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

Vážení, 
 
na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás 
dovolujeme požádat o níže specifikované informace. Ty jsou strukturovány do jednotlivých dílčích oblastí tak, 
aby bylo zpracování žádosti co možná nejsnazší. 
 
Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se rozpočtu kraje: 
 

1. Zveřejňuje kraj návrh rozpočtu také jinak než pouze na úřední desce a její elektronické verzi? Pokud 
ano, jak? 

2. Má kraj zpracovaný a zveřejněný aktualizovaný rozpočtový výhled? Pokud ano, uveďte prosím odkaz 
na stránku. 

3. Jakým způsobem a kde zveřejňuje kraj veškeré schválené rozpočtové změny? V případě internetových 
stránek, uveďte prosím odkaz. 

4. Řídí se změny schváleného rozpočtu kraje stejnými pravidly jako návrh rozpočtu? (zveřejnění 
minimálně v zákonem stanovené lhůtě, dopad změny na základní hospodářské ukazatele, komentář 
provázanosti s rozvojovými strategiemi kraje atd.) 

5. Používá kraj transparentní účet? Pokud ano, uveďte prosím odkaz na stránku, na které je účet 
zveřejněn. 

6. Kolik pokut a o jaké výši dostal kraj v souvislosti s porušením rozpočtové kázně? 
7. Vypracovává krajský úřad ekonomické analýzy dopadu v případě žádosti o úvěr? 

 
Dále žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se dotací a veřejné podpory: 
 

8. Může se veřejnost zúčastnit zasedání výběrových komisí, na kterých se diskutuje a rozhoduje o 
přidělení dotace? 

9. Má kraj na implementována  pravidla pro řešení střetu zájmů či eventuální podjatosti hodnotitelů 
rozhodujících o bodovém hodnocení projektů? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie dokumentu, 
který uvedená pravidla stanoví. 

10. Má kraj implementována  pravidla pro řešení střetu zájmů či eventuální podjatosti členů výběrových 
komisí rozhodujících o přidělení dotací? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie dokumentu, který 
uvedená pravidla stanoví. 

11. Jaká odborná kritéria musí splňovat hodnotitelé projektů přihlášených do dotačních programů 
poskytovaných z rozpočtu kraje? Má kraj tato kritéria implementována? Pokud ano, žádáme o 
poskytnutí kopie dokumentu, který uvedená kritéria stanoví. 



 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

12. Jaká odborná kritéria musí splňovat členové výběrových komisí jednotlivých dotačních programů 
poskytovaných z rozpočtu kraje? Má kraj tato kritéria implementována? Pokud ano, žádáme o 
poskytnutí kopie dokumentu, který uvedená kritéria stanoví. 

13. Seznam členů výběrových komisí dotačních programů poskytovaných z rozpočtu kraje obsahující 
následující informace: jméno a příjmení, dotační program/programy, pro které osoba ve výběrové 
komisi zasedá. 

14. Seznam hodnotitelů všech dotačních programů poskytovaných z rozpočtu kraje obsahující následující 
informace: jméno a příjmení, dotační program/programy, které daný hodnotitel hodnotí. 

 
Dále žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se hospodaření s majetkem kraje: 
 

15. Zveřejňuje kraj záměr prodeje či pronájmu majetku v hodnotě vyšší než jeden milion korun také jinak 
než pouze na úřední desce a její elektronické verzi? Pokud ano, jak? 

16. Má kraj stanovena interní pravidla pro hospodaření s nemovitým majetkem? Pokud ano, žádáme o 
poskytnutí tohoto dokumentu. 

17. Má kraj stanovena interní pravidla pro hospodaření s movitým majetkem? Pokud ano, žádáme o 
poskytnutí tohoto dokumentu. 

18. V kolika případech od listopadu 2008 použil krajský úřad při prodeji majetku elektronické aukce? 
19. V kolika případech od listopadu 2008 použil krajský úřad při pronájmu majetku elektronické aukce? 
20. Zveřejňuje kraj na internetových stránkách či jiném dálkově přístupném místě přehledný a ucelený 

seznam nemovitého majetku kraje s uvedením jeho současného využití? Pokud ano, uveďte prosím 
odkaz na příslušnou stránku. 

21. Zveřejňuje kraj na internetových stránkách či jiném dálkově přístupném místě dokumentaci 
proběhlých investičních akcí? Pokud ano, uveďte prosím odkaz na příslušnou stránku. 

22. Má kraj zřízenu škodní komisi eventuálně škodní výbor? Pokud ano, uveďte prosím jména členů tohoto 

orgánu a jejich politickou příslušnost, pakliže jde o členy zastupitelstva kraje. 

23. Vede kraj veřejně přístupnou elektronickou evidence smluv uzavřených krajem? Pokud ano, uveďte 

prosím odkaz na příslušnou stránku. 

 
Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na 
adresu naší kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o 
poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntauv78, 
popř. na e-mailovou adresu vit.sochovsky@oziveni.cz.  
 
Za poskytnutí informací předem děkujeme.   
    
 
 
 
 
       Oživení, o.s.  

Ing. Štěpán Rattay, předseda sdružení 
 

Informace o žadateli: 
Oživení, o.s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00 
Adresa pro doručování: Muchova 13, Praha 6, PSČ: 160 00 


